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Tuzson-Berczeli Péter és Dióssi Csaba 

Elstartolt az 
akkumulátor- 

ipari Tech Fórum

Családbarát Vállalat 
elismerést kapott a DDC

Bemutatták 
a Tuzson-Berczeli 
Péter festőművész 
eddigi pályaívét 

megrajzoló albumot

Átadták a Párkányt Helembával és 
Ipolydamásdot Letkéssel összekötő kerékpárutat

25 

ÉVESEK 

LETTÜNK!

A Bike Paradise nevet viselő pro-
jekt keretében a két országban 
összesen 16,88 kilométer ke-

rékpárút épült meg, 7 pihenővel, 80 in-
formációs táblával - mondta a szlová-
kiai Helembán köszöntőjében Rétvá-
ri Bence, a Belügyminisztérium parla-
menti államtitkára, a régió KDNP-s or-
szággyűlési képviselője.

Kiemelte, hogy a fejlesztéssel a Du-
nakanyarban és az Ipoly alsó folyásánál 
egy olyan turisztikai lehetőséget terem-
tettek, mely a családoknak, baráti tár-
saságoknak nyújthat közös élményt.

A járműakkumulátorok gyártása és 
folyamatos fejlesztése nélkülöz-

hetetlen a járműipar elektromos át-
alakulásának szempontjából. Az ak-
kumulátoroknak egyszerre kell meg-
felelni a legszigorúbb biztonsági kö-
vetelményeknek, az autógyárók magas 
szintű elvárásainak és az elektromos 
autót vásárlók igényeinek. Ehhez elen-
gedhetetlen a legmodernebb gyártási 
technológiák alkalmazása, az állandó 
kutatás-fejlesztés, amelyek nem való-
sulhatnának meg világszínvonalú, az 
iparág igényeihez alkalmazkodó mér-
nöki tudás nélkül. 

Vitályos Eszter, a Kulturális és In-
novációs Minisztérium parla-

menti államtitkára az album bemuta-
tóján emlékeztetett arra, hogy Tuzson-
Berczeli Péter számos más értékes ki-
tüntetés mellett 2019 óta a Magyar Kul-
túra Lovagja címet is viseli. „Nem is 
kerülhetett volna méltóbb személyhez, 
hiszen a lovagok feladatai közé mindig 
a szépség, a jóság és az igazság terjesz-
tése számított, a mai este pedig éppen 
ezekről az eszményekről szól” – mond-
ta az államtitkár. 

Bemutatták a Tuzson-Berczeli 
Péter festőművész, grafikus ed-
digi pályaívét megrajzoló albu-
mot Dunakeszin, melyet Csoma 
Attila, a helyi VOKE József Atti-
la Művelődési Központ igazgató-
ja szerkesztett. Az esemény fő-
védnöke Dióssi Csaba, Dunake-
szi város polgármestere volt.

November 15-én átadták a ma-
gyar-szlovák együttműködéssel 
elkészült, csaknem 17 kilomé-
teres kerékpárutat, mely szlo-
vák oldalon Párkányt köti össze 
Helembával, majd az új hídon ke-
resztül Ipolydamásdon át Letké-
sig vezet az Ipoly mentén.

Rétvári Bence: a kormány 
azt szeretné, ha a magyar 

oktatás adná a legmodernebb 
tudást Európában

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 6. oldalon

Folytatás a 6. oldalon

Folytatás az 5. oldalon

Folytatás a 4. oldalon
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Az akkumulátorgyártás a járműipar 
egyik legdinamikusabban fejlődő terü-
lete, amely a jövőben magyar mérnö-
kök ezreinek biztosít hosszú távú kar-
riert. A Samsung SDI szervezésében a 
BME, az Óbudai Egyetem, a Debreceni 
Egyetem és a MATE hallgatóinak rész-
vételével indult el az iparág első Tech 
Fóruma. Az egész napos eseményen 
olyan témákról egyeztettek a szakem-
berek, mint az AI alkalmazása a gyár-
tásban, vagy a Lítium-Ion akkumuláto-
rok jövője.

A családbarát szemléletmód 
mára már alapvetésnek számít. 
A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) 
- amely közel 600 munkavállalót 
foglalkoztat - is nagy hangsúlyt 
fordít arra, hogy a munkaválla-
lók családbarát munkahelyként 
tekintsenek a cégre. A DDC csa-
ládbarát törekvéseit 2023-ban 
ismét elismeréssel díjazták.

- A kormány azt szeretné, ha a ma-
gyar oktatás adná a legmodernebb 
tudást Európában, melynek része, 
hogy a legkorszerűbb informatikai 
eszközöket készségszinten tudják 
használni a diákok - mondta a Bel-
ügyminisztérium parlamenti állam-
titkára november 15-én Vácon.

Pest vármegyében 
20 ezer laptopot, 

Vácon 1200-at kapnak 
az iskolák

Az Európai Bizottság DG régió 
osztályvezetője szerint csodálatos az intézmény  

Mintaprojektként tekintenek  
a dunakeszi Napsugár Bölcsődére

Agnés Monfret (képünkön), az Európai Bizottság DG Régió osztályvezetője, Oláh Gábor re-
gionális fejlesztési programokért felelős helyettes államtitkár és Dióssi Csaba Dunake-
szi polgármestere november 9-én együtt tekintették meg a város Napsugár Bölcsődéjét. 
A látogatás után tartott sajtótájékoztatón többek között elhangzott, hogy Dunakeszi ki-
emelkedik a hazai települések sorából, és hamarosan egy újabb óvodabővítési projekt is 
elindul a városban. Agnés Monfret csodálatosnak nevezte a gyermekintézményt. 
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Fehér Mónika, Rétvári Bence, Magyari József

Folytatás a címlapról

A Magyar Nemzet írta meg, 
hogy Karácsony Gergely 
főpolgármester tizenkét 

agglomerációs település – köztük 
Vác – vízellátását használná fel 
politikai zsarolásra, hogy pénz-
hez juttassa a csőd szélén egyen-
súlyozó Budapestet.

Rétvári Bence úgy fogalmazott: 
„Példátlan zsarolási akciót indí-
tott Karácsony Gergely. Azzal fe-
nyegeti a váci családokat, hogy el-
zárja előlük a vízcsapot, ha a kor-
mány nem ad neki többletfor-
rásokat. Az érvényes szerződést 
felrúgva 12 agglomerációs telepü-
lésen állítaná le a főpolgármester 
a vízszolgáltatást, ha nem teljesí-
tik a követeléseiket. Ezzel a kicsi-
nyes és embertelen húzással több 
mint 150 ezer ember ivóvízellátá-
sa kerülhet veszélybe, köztük 34 
ezer váci lakosé is.

Nem a váci lakosok tehetnek 
arról, hogy Karácsony csődközeli 
helyzetbe hozta Budapestet. Ha 
nem bízta volna Gyurcsány em-
bereire a főváros irányítását, ha 
nem a prémiumok kifizetésével 
foglalkoznának, akkor biztosan 
jobb lenne a helyzet. Vác nem le-
het túsz. Ne a váciakkal zsarol-
ja a kormányt a saját hibái mi-
att. Tényleg fenyegetőzéssel kicsi-
kart pénzekből akarja a főváros 
a napi működést biztosítani? Ne 
politikai zsarolással akarja befol-
tozni a kiürült kasszát! Nem elég, 

hogy a budapestiek életét dugók-
kal és karókkal nehezítette meg, 
most még az agglomeráció lakói-
tól is megvonná az ivóvizet? Vác 
vezetését is felszólítom, hogy uta-
sítsa vissza Karácsony ultimátu-
mát! Álljanak ki a váciak mellett! 
Védjük meg Vácot!”

A Magyar Nemzet írta meg, 
hogy Karácsony Gergely levél-
ben fenyegette meg a kormányt, 
hogy a Fővárosi Vízművek nem 
tesz eleget a szerződésben rög-
zített vízátadási kötelezettségé-
nek, ha az állam nem fizet maga-
sabb díjat a vállalatnak. Tucatnyi 
Budapesthez közeli agglomeráci-
ós település, összesen jóval több 
mint 150 ezer lakosának ivóvízel-
látása kerülhet veszélybe, ha Ka-
rácsony Gergely beváltja azt a fe-
nyegetését.

A Magyar Nemzet birtokába 
került dokumentumban a főpol-
gármester az úgynevezett vízát-
adási szerződések egyoldalú fel-
rúgásával zsarolja Lantos Csa-
ba energiaügyi és Gulyás Gergely 
Miniszterelnökséget vezető mi-
nisztert.

Karácsony Gergely a Fővárosi 
Vízművek veszteségével kezdte, 
melyet szerinte az is okoz, hogy 
egyes korábbi vízátadási szerző-
dések alapján a cég az ellátási te-
rületén kívüli, döntően állami tu-
lajdonú víziközmű-szolgáltatók 
számára ad át vizet nagy meny-

nyiségben. Idén több mint 13 mil-
lió köbmétert. A főpolgármes-
ter hozzátette: ezt a mennyiséget 
sok esetben évtizeddel korábban 
meghatározott, befagyasztott ára-
kon adják át, az ellenérték kisebb 
az önköltségi árnál is.

„Ez a helyzet a fővárosi önkor-
mányzat számára elfogadhatat-
lan. Egyetlen helyi önkormányzat 
sem kényszeríthető rá arra, hogy 
az állami feladatellátás vesztesé-
gét viselje”- írta Karácsony, majd 
megfogalmazta ultimátumát:

„Amennyiben záros határidőn 
belül az állam nem biztosítja – 
bármilyen jogcímen – az állami 
ellátási felelősségi körbe tartozó 
területekre történő ivóvízátadás 
veszteségének megtérítését úgy 
a 2023. évre, mint a következő 
évekre a Fővárosi Vízművek szá-
mára, akkor a Fővárosi Vízművek 
[…] kénytelen lesz […] a vízátadá-
si szerződéseit felmondani” – írja 
a Magyar Nemzet.

Karácsony Gergely nem fogal-
mazta meg sem a követelt össze-
get, sem pedig azt, hogy mikor 
váltja be fenyegetését. Az érin-
tett településekre azonban uta-
lást tett. Ezek Vác, Dunakeszi, 
Dunakeszi-Székesdűlő, Üröm, 
Nagykovácsi, Csömör, Visegrád-
Szentgyörgypuszta, Kistarcsa, 
Ecser, Szigethalom, Ercsi és Du-
naharaszti.

Forrás: 0627.hu

Karácsony Gergely ne zsarolja azzal a váciakat és a kormányt, hogy elzárja az agglomeráció-
ban a vízcsapot. Saját hibái árát ne másokkal fizettesse meg! – szólította fel Rétvári Bence, a 
térség KDNP-s országgyűlési képviselője Karácsony Gergely főpolgármestert a Facebook ol-
dalára feltöltött videóban.

Folytatás a címlapról

Fontosnak nevezte, hogy napjaink digitális 
világából kimozdulva minél több fiatal és fel-
nőtt a természetben töltse szabadidejét, sportol-
jon, kerékpározzon. Magyarországon 12400 ke-
rékpározásra ajánlott út van, amiből 4700 önál-
ló kerékpárút, melynek hosszát 6 ezer kilomé-
terre szeretné növelni a kormány – jelentette ki 
a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára, 
aki hozzátette: az Ipoly mentén egy olyan kerék-
páros családi Ipoly-kört szeretnének kiépíteni, 
mint amilyen a Velencei-tó kerékpáros kör. 

Révész Máriusz, a Miniszterelnökség ak-
tív Magyarországért felelős államtitkára azt 
mondta, a kerékpárút közelebb hozza egymás-
hoz a magyarokat és a szlovákokat. Eddig a 
Duna bal partján nem lehetett végigmenni bi-
ciklivel, most Pozsonytól Budapestig lehet te-
kerni, ez turisztikailag és az itt élők minden-
napi életében is jelentős - jegyezte meg.

A határon átnyúló, Bike Paradise nevet vise-
lő projekt teljes költségvetése 2,14 millió euró 
(mintegy 805 millió forint), ebből a szlovák sza-
kaszra 1,127 millió eurót (424 millió forintot), 
a magyar szakaszra 0,92 millió eurót (346 mil-
lió forintot) fordítottak, egyéb feladatokra 100 
ezer eurót (35 millió forintot) kapott az Ister-
Granum EGTC.

A források 80 százalékát az Európai Unió, 15 
százalékát a magyar és a szlovák állam, 5 száza-
lékát pedig Ipolydamásd és Párkány önkormány-
zata biztosította.

 Forrás: MTI/
 Dunakanyar Régió

 Fotó: KesziPress

Pest vármegyében 20 ezer 
laptopot osztanak ki, Vá-
con 1200-at, a sajtótájé-

koztatónak otthont adó Váci Ár-
pád Fejedelem Általános Iskolá-
ban pedig 136-ot - közölte Rét-
vári Bence, aki egyben a térség 
KDNP-s országgyűlési képvise-
lője.

A magyar oktatás fontos lépé-
seket tett és tesz annak érdeké-
ben, hogy minden diák számá-
ra a legkorszerűbb érintőképer-
nyős digitális eszközök rendel-
kezésre álljanak.

Az államtitkár felidézte: tavaly 
120 ezer laptopot osztottak ki, 55 
ezer a tanárokhoz került, 65 ezer 
pedig a diákokhoz, az idei évben 
pedig 140 ezer laptopot osztanak 
ki a diákok között.

Rétvári Bence emlékeztetett 
arra is, hogy míg 2002 és 2010 
között 70 százalékkal emelke-
dett a tankönyvcsomagok ára, 
ma minden gyereknek ingyene-
sen jár; a szociális gyermekétkez-
tetés forrásait az elmúlt évtized-
ben megháromszorozták és már 
több mint 100 milliárd forint jut 
erre, ez évtől pedig a rászoruló 
diákok számára tanszercsoma-
gokat is kínáltak.

Most azt is biztosítják - folytat-

ta -, hogy a legkorszerűbb eszkö-
zök minden diák rendelkezésére 
álljanak, és mindenki megkapja, 
aki igényli. Az államtitkár arra is 
felhívta a figyelmet, hogy a KRÉ-
TA rendszer segítségével jövőre is 
lehet még nagyon korszerű note-
bookokat igényelni.

A KDNP-s politikus szólt arról 
is, hogy az iskolákban kiépítették 
a szélessávú internetet, 2000 is-
kolai feladatellátási helyen bőví-
tették a sávszélességet, és 4000 is-
kolában építették ki a wifit. Lét-
rehozták a Nemzeti Köznevelési 
Portált, ahol tankönyvhöz kap-
csolódóan számtalan digitális 
tartalmat lehet elérni. A kormány 
arra törekszik, hogy a magyar 
oktatás korszerű legyen mind 
eszközökben, mind tartalmában 
- mutatott rá Rétvári Bence.

Fehér Mónika, a Váci Tanke-
rületi Központ szakmai vezetője 
azt hangsúlyozta, hogy ezekkel a 
személyes használatra kiosztott 
digitális eszközökkel a diákok 
egyenlő esélyekkel férnek hozzá 
azokhoz a lehetőségekhez, ame-
lyek a digitális kompetenciák fej-
lődését megkövetelik a mai kor-
ban.

Magyari József, a Váci Árpád 
Fejedelem Általános Iskola igaz-
gatója azt emelte ki, hogy az in-
formatika világa folyamatosan 
fejlődik, és szükség van arra, 
hogy az iskolák, a pedagógusok, a 
diákok modern eszközökkel ren-
delkezzenek annak érdekében, 
hogy a magyar gyerekek is ver-
senyképesek legyenek.

Forrás: MTI
Fotó: KesziPress

Kohéziós Alap

BEFEJEZŐDÖTT A VÁCI
SZENNYVÍZTISZTÍTÓ TELEP
KORSZERŰSÍTÉSE

A Széchenyi 2020 programban megvalósuló "Szennyvíztisztító telep fejlesztése Vácon" tárgyú 
projekt segítségével a telep megújult és korszerűbbé vált az elmúlt 6 évben végzett felújítási 
munkáknak köszönhetően. A KEHOP-2.2.2-15-2016-00051 azonosítószámú projekt keretében 
nyert 4,964 milliárd forint európai uniós, vissza nem térítendő támogatásnak a kedvezményezettje 
az Építési és Közlekedési Minisztérium és a DMRV Duna Menti Regionális Vízmű Zrt. konzorciuma.

A Váci Szennyvíztisztító telep regionális feladatokat lát el, Csörög, Dömös, Kismaros, Kosd, Nagyma-
ros, Őrbottyán, Pilismarót, Szendehely, Szokolya, Sződliget, Vác, Vácduka, Váchartyán, Vácrátót, 
Verőce, Visegrád települések csatornázott területein. A felsorolt településeken keletkező, összegyűjtött 
és átemelt, valamint a gödi SAMSUNG I.sz. gyáregység előkezelt ipari szennyvizét fogadja, tisztítja 
eleveniszapos biológiai tisztítási technológiával. Az utóbbi évtizedekben a szennyvíz minősége a 
lakossági szokások miatt megváltozott, így a szennyvíztisztító terhelése a szennyezőanyagok tekinteté-
ben növekedett, ezzel párhuzamosan a tisztítási követelmények szigorodtak. 

A telepnek teljes biológiai szervesanyag eltávolításon kívül a 28/2004 (XII. 25) KvVM rendelet szerint a 
telep vízjogi üzemeltetési engedélyében meghatározott határérték szerinti nitrogén és 
foszforeltávolítást kell megvalósítania. Ehhez a reaktorterek és a technológiai egységek fejlesztésére 
volt szükség. A beruházásnak köszönhetően a szennyvíztisztító telep az előírásoknak és a derogációs 
kötelezettségeknek egyaránt megfelel.

A korszerűsítés magába foglalta a szennyvíztisztító telep technológiai fejlesztését, az előmechanikai 
tisztítósor gépészeti és építészeti átalakítását. Új műtárgy került kialakításra a biológiai tisztítás 
elvégzésére és a csatornaiszap fogadására a szükséges gépészeti berendezésekkel együtt. 

A beruházás során a szennyvíztisztító telep fejlesztése és korszerűsítése mellett megvalósult az 
agglomeráció hálózatában található 25 db meglévő hálózati átemelő irányítástechnikai rekonstrukciója, 
valamint a Vác, Attila utcai egyesített rendszerű csatorna szétválasztása is. 

A beruházás 2022-ben pótmunkával egészült ki, a telepen működő iszapvíztelenítési vonal fejlesztése 
során egy iszapsűrítő és a hozzá tartozó puffer medence építése történt meg.

A telep tervezett tisztítási kapacitása 90 ezer lakosegyenértékről az 
átadás után 130 ezer lakosegyenértékre emelkedett, a napi 18.000 
köbméter hidraulikai kapacitás nem változott.

Bővebb információ: www.dmrvzrt.hu 

Rétvári Bence: a kormány azt szeretné, ha a magyar oktatás 
adná a legmodernebb tudást Európában

Pest vármegyében 20 ezer laptopot,  
Vácon 1200-at kapnak az iskolák

Átadták a Párkányt Helembával 
és Ipolydamásdot Letkéssel 

összekötő kerékpárutat

Rétvári Bence: Vác vezetését is felszólítom, hogy 
utasítsa vissza Karácsony Gergely ultimátumát!

Ipolydamásd és Letkés 
között épített kerékpárút
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A fóti Boglárka óvodánál 
jól haladnak a munká-
latok, már készül az új 

bölcsődeépület – hívta fel a fi-
gyelmet kérdésünkre válaszol-
va Tuzson Bence, térségünk or-
szággyűlési képviselője, ha-
zánk igazságügyi minisztere, aki 
hangsúlyozta azt is, hogy a régi-
óban több oktatási-nevelési be-
ruházás van folyamatban. Mint 
mondta, különösen megtiszte-
lő felelősségünk – aminek szíve-
sen és örömmel teszünk eleget –, 
hogy gondoskodjunk a férőhe-
lyek számának növeléséről, az is-
kolák, óvodák és bölcsődék építé-
séről és felújításáról, ugyanis mi-
énk az ország egyik legfiatalabb 
átlagéletkorú régiója, ebből kö-
vetkezően pedig a miénk hazánk 
legnagyobb tankerülete.

Dunakeszin hamarosan új 
óvodai szárny épül az Aranyalma 
tagóvoda mellé, a fóti Boglárka 
intézményének bővítése mellett 
pedig a múlt héten adtuk át a csö-

möri Hársfa bölcsődét – sorolta a 
fejlesztéseket a képviselő. Tuzson 
Bence hangsúlyozta, hogy egy 
olyan nagyszerű esemény, mint 
az új bölcsőde felavatása, egyér-
telműen jelzi, hogy nálunk ki-

emelt jelentőségük van az oktatá-
si beruházásoknak. Mint mond-
ta, már az elmúlt időszakban is 
folyamatosan bölcsődék, óvo-

dák és iskolák épültek vagy újul-
tak meg körzetünkben. Folyama-
tosan ezen dolgozunk és bővítjük 
a férőhelyeket, nem beszélve ak-
kor még arról, hogy nálunk va-
lósul meg hazánk jelenleg legna-

gyobb oktatási beruházása, a Du-
nakeszi Diáknegyed építése is – 
hívta fel a figyelmet a képviselő. 
Szerinte egy-egy ilyen beruházás, 

mint a csömöri Laky-kúria átala-
kítása, nemcsak a most bölcsődés 
korú gyermekeknek kedvez, ha-
nem az egész család életét köny-
nyebbé, komfortosabbá, kényel-
mesebbé teszi. Fontos ugyanis, 
hogy minden szükséges szolgál-
tatás elérhető legyen itt helyben, 
mert biztosítani szeretnénk azt 
is, hogy az édesanyáknak ne kell-
jen választaniuk a családválla-
lás és a karrier között – összegez-
te a miniszter, aki beszélt arról is, 
hogy amennyiben megfelelő szá-
mú bölcsődei férőhelyet tudunk 
teremteni, akkor az édesanyák, 
ha úgy döntenek, hamarabb visz-
szatérhetnek a munkahelyük-
re. Én mindig is azt támogattam, 
hogy olyan beruházásokat való-
sítsunk meg, amelyek itt helyben 
találkoznak a lakosság igényei-
vel, és meggyőződésem, hogy ez 
a bölcsődeépítés pontosan ilyen – 
tette hozzá.

„Ha a helyi fejlesztéseket vesz-
szük figyelembe, akkor nagyon 

Tuzson Bence: Egy olyan nagyszerű esemény, mint egy új bölcsőde felavatása, 
egyértelműen jelzi, hogy nálunk kiemelt jelentőségük van az oktatási beruházásoknak

A kisebb fejlesztések is hozzájárulnak 
ahhoz, hogy megőrizzük vezető szerepünket 

Nagyon fontos, hogy aki reggel elmegy otthonról, kilép az utcára, bölcsődébe, óvodába vagy iskolába viszi gyermekét, munká-
ba indul, ezt a legnagyobb biztonságban tehesse meg – mondta el a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Bence, térségünk 
országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisztere, aki hangsúlyozta azt is, hogy régiónk egészének szempontjából is je-
lentős eredmény, hogy a napokban felavattuk Csömör új bölcsődéjét a Laky-kúriában. Nagyon örülök annak, hogy körzetünk egy 
most elkészült felmérés szerint továbbra is megőrizte vezető helyét és szerepét országos szinten, és a nemrég nyilvánosságra 
hozott kutatási eredmények ismételten igazolták, hogy körzetünknek biztos helye van Magyarország legélhetőbb térségei kö-
zött. Kérdésünkre válaszolva a képviselő beszélt arról is, hogy a Gondosóra-program egy Európában egyedülálló kezdeményezés, 
amire minden hatvanöt év feletti állampolgár jelentkezhet, aki szeretné, hogy a nap huszonnégy órájában biztonságban legyen.

fontos, hogy Gödön elkészült 
nemrég a Bozóky tér felújítása, 
amelynek tulajdonképpen a tel-
jes környezete megújult, különle-
ges hangulatot adva az egész kör-
nyéknek, az ide vezető utcáknak 
is. Még a lassacskán hűvösre vál-
tó őszi időjárásban is nagyon jó 
érzés egy sétát tenni a téren, meg-
állni valamelyik padnál, vagy 
megnézni az itt található emlék-
művet. Külön jelentőséget ad en-
nek a fejlesztésnek, hogy jövő-
re lesz száz éves a téren álló Jézus 
Szíve templom, tehát még a jelen-
tős jubileum előtt megújulhatott 
ennek a környezete. Nagyon örü-
lök ugyanakkor annak is, hogy 
régiónk egy most elkészült felmé-
rés szerint továbbra is megőrizte 
vezető helyét és szerepét orszá-
gos szinten, és a nemrég nyilvá-
nosságra hozott kutatási eredmé-
nyek pedig ismételten igazolták, 
hogy körzetünknek biztos helye 
van Magyarország legélhetőbb 
térségei között. Azt hiszem, hogy 
az ilyen fejlesztéseknek is, mint a 
Bozóky tér felújítása, vagy a Gö-
dön folyamatban lévő útépíté-
sek, a járdák rendbetétele, a kap-
csolódó zöldfelületek gondozása 

és ápolása, mind-mind hozzájá-
rulhatnak ahhoz, hogy ezt a ve-
zető szerepünket hosszú távon is 
megőrizhessük, hiszen nem vé-
letlenül értük el már az elmúlt 
időszakban is azt a rangos pozí-
ciónkat, hogy a miénk az ország 
legdinamikusabban fejlődő régi-
óinak egyike” – nyilatkozta la-
punknak Tuzson Bence.

Kérdésünkre válaszolva a mi-
niszter beszélt arról is, hogy a 
Gondosóra egy hasznos kis esz-
köz, amelyet akár interneten ke-
resztül, vagy telefonon is lehet 
igényelni. Mint mondta, ezt a 
készüléket az idős emberek szá-
mára ajánlják. Nagyon hasznos, 
mert akár az ember karjára is fel 
lehet szerelni, vagy nyakba is le-
het akasztani, és amikor baj tör-
ténik, csak egy gombot kell meg-
nyomni rajta, és akkor a disz-
pécserközpont értesíteni fog-
ja a megadott kontaktszemélyt 
vagy akár a mentőket – tette hoz-
zá a képviselő. Idős honfitársain-
kon így is segíthetünk, számuk-
ra ajánljuk – mondta lapunknak 
Tuzson Bence.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Tuzson Bence igazságügyi miniszter

Csömör új bölcsődéje a Laky-kúriában
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Gyetván Eszter, az Év szociális munkása A polgármester köszöntötte az ünnepelteket

Dunakeszi Város Önkormányzata partneri 
együttműködésre törekszik az orvosokkal

Az állami és az uniós küldöttség tagjai mintaprojektként méltatták a bölcsődében tapasztaltakat

Dióssi Csaba és Oláh Gábor egyaránt a városban megvalósított intézményi 
fejlesztések jelentőségét emelte ki

Folytatás a címlapról

Agnés Monfret, az Euró-
pai Bizottság DG Ré-
gió osztályvezetője arról 

beszélt, hogy a TOP, valamint a 
VEKOP projekt a magyarorszá-
gi bölcsődékben több mint 10 
ezer, az óvodákban csaknem 50 
ezer férőhely létrehozását vagy 
korszerűsítését segítette elő.

Hozzátette, hogy ez a két terü-
leti program összesen 331 millió 
euróval (116 milliárd forint) já-
rult hozzá ahhoz, hogy az elmúlt 
6 évben 20 ezerrel, 52 ezerre 
csökkenjen azon három év alatti 
gyermekek száma, akik nem fér-
nek hozzá napközi gondozáshoz.

Dunakeszin, ahol gyorsan nő 
a kisgyermekes családok száma, 
az új bölcsődei férőhelyek kö-

zel felét (112 új férőhelyet), va-
lamint 120 új óvodai férőhelyet 
társfinanszíroztak uniós forrá-
sokból - fűzte hozzá a régióveze-
tő, aki az Európai Bizottságban 
a bolgár- szlovén- magyar régió-
ban a programok végrehajtásért 
felel. Agnés Monfret kiemelte, 
hogy a város kivételes helyzet-
ben van, hiszen Magyarorszá-
gon több település az elnéptele-
nedéssel küzd, ellentétben Du-
nakeszivel.

„Látható, hogy Dunakeszi tár-
sadalmi, gazdasági súlya folya-
matosan növekszik. Ez azt jelen-
ti, szükség van arra, hogy a szü-
lőket abban támogassuk, hogy 
kiléphessenek ismét a munka-
erőpiacra, de közben a gyerme-
kük minőségi intézményi el-
látásban részesüljön – mond-

ta Agnés Monfret, aki aláhúzta: 
még bőven van teendője az Eu-
rópai Uniónak ezen a területen. 
Éppen ezért üdvözli Magyaror-
szág ambícióját, hogy új inklu-
zív, integrált bölcsődéket és óvo-
dákat épít a Terület- és Telepü-
lésfejlesztési Operatív Program 
Plusz (TOP Plusz) által.

Dióssi Csaba polgármester be-
vezetőjében ismertette, hogy a 
város lakosainak száma 1990 és 
2010 között 26 ezerről több mint 
40 ezerre nőtt. Az ország számos 
településéhez hasonlóan akkori-
ban Dunakeszin is komoly gond 
volt az óvodai és bölcsődei férő-
helyek hiánya.

Elmondta, hogy polgármes-
terként 2010 óta irányítja a tele-
pülést, amely napjainkra egy fi-
atalos, sportos várossá formáló-

dott, ahol sok gyermekes család 
él. A városi önkormányzat tuda-
tos fejlesztésekkel válaszolt a ki-
hívásokra a bölcsődei, óvodai és 
az iskola férőhelyek bővítésével. 

„2010-ben még az volt az ál-
munk, hogy minden gyereknek 
férőhelyet tudjunk biztosítani, 
amit napjainkra jelentősen meg-
haladtuk, hiszen minden gyer-
mek modern, a 21. század igé-
nyeinek megfelelő intézménybe 
járhat. Sőt, most már arra is van 
lehetőségünk, hogy odafigyel-
jünk a hátrányos helyzetű gyer-
mekekre.”

Dióssi Csaba hozzátette: “A 
városban pár évvel ezelőtt egy 
olyan óvodát is létrehoztunk, 
amely kimondottan sajátos ne-
velési igényű gyermekeket (SNI) 
fogad. Emellett a Napsugár Böl-

csőde fejlesztésével és bővítésé-
vel elértük azt, hogy ebben az in-
tézményben is tudjuk fogadni a 
hátrányos helyzetű gyerekeket.”

A város polgármestere kitért 
arra is, hogy a Napsugár Bölcső-
de szomszédságában hamarosan 
elkezdődik az Aranyalma Tag-
óvoda bővítése is. Mint elhang-
zott, 2010 óta öt óvodát épített a 
város a helyi források mellett ál-
lami és uniós pénzügyi támoga-
tások révén, melyek között volt, 
amelyik egyházi együttműködés 
keretében valósult meg. 

„Rendkívül büszke vagyok 
arra, hogy ezek a fejlesztések 
széles körű összefogás eredmé-
nyeként jöttek létre” – emelte ki 
Dióssi Csaba polgármester.

Oláh Gábor helyettes állam-
titkár beszédében hangot adott 

annak, hogy a kormány elkö-
telezett annak a biztosításában, 
hogy az intézményi közössé-
gek fenntartható módon fejlőd-
hessenek, növekedhessenek. Ez 
nemcsak a fizikai infrastruktú-
ra fejlesztését jelenti, hanem a 
gazdasági növekedést, a társa-
dalmi befogadást és a környeze-
ti fenntarthatóság elmozdítását 
is. Azért, hogy ezek a célok meg-
valósuljanak, az Európai Unió és 
Magyarország Kormánya kar-
öltve indította el és hajtotta vég-
re a Versenyképes Közép-Ma-
gyarország Operatív Programot 
(VEKOP), amely a régió fenn-
tartható fejlődésére, erősítő pro-
jektjei támogatására szolgál.

(B. Szentmártoni)
Fotó: Bocskay Zsolt

Az elmúlt években elindította a 65 év feletti la-
kosság egészségügyi szűrővizsgálatát, me-
lyet 2024 tavaszán kibővítik a családi szűrő-

nap megszervezésével. Az önkormányzat májusban 
- mentők napján - vérképelemző minilabort adott át 
a Fóti úti gyermekorvosi rendelőnek. Dr. Nagy Ró-
bert kedvező szakmai tapasztalatai alapján a város 
valamennyi házi- és gyermekorvosi rendelőjét ellát-
ná minilaborral az önkormányzat.

Dióssi Csaba polgármester felkérésére a vérkép-
elemző kislabor használatának szakmai tapasztala-
tairól a minap a városházán tájékoztatta a házior-
vosokat dr. Nagy Róbert. Mint elhangzott, az esz-
köz segítségével az orvosok néhány csepp vérből is 
fel tudnak állítani olyan diagnózisokat, amelyekért 
a legtöbb esetben kórházba vagy laboratóriumi vér-
vizsgálatra kell menni. 

„Azért tartom fontosnak, hogy az önkormányzat 
minden házi- és gyermekorvosi rendelőnek vásárol-
jon hematológiai készüléket, mert gyorsítja a diag-
nózis felállítását és csökkenti a vérvételek várólistá-
ját” – fogalmazott a megbeszélésen a polgármester, 
aki szerint – különösen az idős emberek számára 
előnyös, hogy – nem kell előjegyzést kérni az SZTK-
ban működő laborban, majd egy másik időpontban 
elmenni a vérvételre. „Az önkormányzat biztosítja a 

készüléket a háziorvosok számára, mert az egészség-
megőrzés, a gyógyulás mindenkit érint, mindenki 
számára a legfontosabb kérdés” – tette hozzá Dióssi 
Csaba, aki reményét fejezte ki, hogy a háziorvosok is 
támogatják az önkormányzat kezdeményezését. 

Dr. Nagy Róbert elmondta, hogy az eszköz maxi-
málisan megfelel a hozzáfűzött szakmai elvárások-
nak, néhány perc alatt elkészíthető a 22 értéket tar-
talmazó laboreredmény, diagramokkal kiegészítve, 
melynek költsége - a reagens anyag használata mi-
att - a páciens számára minimális térítési díjat jelent. 

A háziorvosok által megfogalmazott szakmai kér-
désékre dr. Nagy Róbert válaszolt, aki szerint az or-
vosok és a páciensek szempontjából egyaránt elő-
nyös lenne a minilaborok működtetése. 

A polgármester azzal zárta a konzultációt, hogy 
amennyiben a háziorvosok támogatják a kezdemé-
nyezést, az önkormányzat azonnal elindítja az esz-
közök beszerzését, illetve, ha más készüléket haté-
konyabban tudnának kihasználni, akkor azt is je-
lezhetik. (Vetési)

 Fotó: filmkovacs.hu

Az Európai Bizottság DG régió 
osztályvezetője szerint csodálatos az intézmény  

Mintaprojektként tekintenek  
a dunakeszi Napsugár Bölcsődére

A hétköznapok „láthatatlan 
hőseit” ünnepelték Dunakeszin

Vérképelemző kislaborokkal fejlesztenék 
az egészségügyi ellátást Dunakeszin

„A szociális munka rendkívül fontos, ami azon-
ban leginkább a háttérben, a nagynyilvánosság lá-
tókörén kívül zajlik. Nincs reflektorfényben, mint 
egy művész alkotása, vagy egy sportoló sikere, ám 
ennek ellenére az önök teljesítménye is ünneplésre 
méltó” – fogalmazott a polgármester. 

- Mi tudjuk, hogy ez mennyire fontos munka, 
amely meghatározó területe az életünknek. Úgy 
gondolom, hogy minden civilizáció mérőszáma 
az, hogy hogyan kezeli a nehezebb helyzetben élő 
emberek sorsát – mondta Dióssi Csaba. 

A városvezető a téma érzékenységére utalva úgy 
fogalmazott, hogy az érintett családok és szemé-
lyek igyekeznek a saját szférájukon belül tartani a 
problémát, de még a szakemberek is érthető diszk-
récióval kezelik, akik egyébként nagyon komoly és 
elismerésre méltó munkát végeznek.

„Szeretném, ha tudnák, látnák a dunakeszi-
ek, hogy önök évente 1000 családdal, 1400 ügy-
gyel foglalkoznak. Sokan csak akkor értékelik az 
önök munkáját, amikor segítségre van szükségük. 
Nekem a köszönetnyilvánítás mellett az is a cé-
lom ezen a napon, hogy megmutassuk ezt a sok-
szor láthatatlan munkát. Az évi 1400 eset is mutat-
ja, hogy az önök áldozatos szakmai tevékenységére 
milyen nagy szükség van. Köszönöm ezt önöknek, 
további munkájukhoz sok erőt, türelmet és empá-
tiát kívánok!” – hangzottak Dióssi Csaba polgár-
mester elismerő mondatai. 

Idén az Év szociális munkása díjat Gyetván 
Eszter vehette át,  szakmai teljesítményét Szabó-
né Ónodi Valéria, a DÓHSZK igazgató asszonya 
méltatta: „Munkájával szakmai támogatást nyújt 
a családsegítők, az esetmenedzserek, az ügyfelek-
kel kapcsolatba lépő külső szakemberek számára. 
Munkaköréhez kapcsolódó nagymértékű feladat-
vállalása tükröződik abban is, hogy az elmúlt év-
ben a szakemberek folyamatos cseréje mellett sta-
bilan és megbízhatóan vitte az eseteit, és vette át 
a távozó kollégák ügyeit is. Aktív résztvevője, sőt, 
kezdeményezője a szakmai megbeszéléseknek és 
a konzultációknak. Az esetmenedzseri feladatait 
elkötelezetten, töretlen lelkesedéssel, lelkiismere-
tességgel végzi. Személyisége, pozitív kisugárzása, 
humora és lendülete motorja közösségünknek.”

Gyetván Eszter 2019 óta dolgozik Dunakeszin, 
professzionális hozzáállása példaértékű a kollégái 
számára. 

A kitüntetést Dióssi Csaba polgármester és Si-
pos Dávid alpolgármester adta át Gyetván Eszter-
nek, az Év szociális munkásának. 

Az elismerés átadása után Szabóné Ónodi Valé-
ria, a DÓHSZK igazgatója gratulált a díjazottnak, 
aki mellett szakmai büszkeséggel beszélt kollégái-
ról, akik nap mint nap felkészülten és nagy empá-
tiával végzik tevékenységüket.  

(Vetési)
Fotó: KesziPress

Hosszú évek óta szép hagyomány, hogy a szociális munka napja alkalmából kedves 
hangulatú ünnepségen köszöntik a Dunakeszin dolgozó munkatársakat, akik közül 
idén Gyetván Eszter tevékenységét ismerték el az Év szociális munkása kitüntető cím-
mel. Dióssi Csaba polgármester ünnepi beszédében a hétköznapok „láthatatlan hőse-
inek” áldozatos munkájáért mondott köszönetet.

A városi önkormányzat orvosi eszközök, korszerű 
fogorvosi székek beszerzésével, új mentőállomás 
építésével, online időpontfoglaló és e-receptfelíró 
rendszer kialakításával, a házi- és gyermekorvosi 
rendelők folyamatos felújításával segíti a lakosság 
jó színvonalú egészségügyi ellátását. 
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Tuzson-Berczeli Péter és Csoma Attila

Vitályos Eszter Golovics Lajos

Folytatás a címlapról

Indul a karácsonyi 
adománydoboz akció

Az előző évekhez hason-
lóan új vagy újszerű já-
tékokat, könyveket vá-

runk az adventi időszak első há-
rom hetében, hogy Dunakeszi 
lakosai együtt tegyék szebbé a 
nehezebb körülmények között 
élő gyermekek karácsonyát. A 
dobozokba, csomagokba össze-
válogatott ajándékok leadhatók 
az adventi vásárban található 
adománygyűjtő faházban, vagy 
nyitvatartási időben a DÓHSZK 

Bajcsy-Zsilinszky utcai telephe-
lyén és a Polgármesteri Hivatal 
ügyfélszolgálatán.

Az adományokat elsősor-
ban december 17-ig várjuk, de 
a DÓHSZK munkatársainak se-
gítségével a december 31-ig le-
adott csomagok is eljutnak a 
megfelelő helyre.

Köszönöm!

Szabó József 
önkormányzati képviselő

Kedves Dunakesziek! Köszönöm, hogy a 2012-ben életre hívott ado-
mánydoboz akciónkat minden évben támogatják. Szeretném idén is 
a segítségüket kérni.

Jégfolyósóval bővített jég-
pálya várja idén a korcso-

lya szerelmeseit Dunakeszin, a 
Casalgrande téren megrende-
zett adventi vásárban. Az eny-
he időjárás vagy az eső sem tud-
ja majd kedvét szegni a korcso-
lyázóknak, mert fedést is kapott 
a jég és díszkivilágítást, hogy a 
már koraeste beálló sötét se le-
gyen akadály.

A pálya november 25-én 
15 órakor műkorcsolya- és 
jégkorfball bemutatóval nyílik 
meg és egészen a téli szünet vé-
géig, január 7-ig várja a látoga-
tókat. Pénteken és szombaton 
08.00-21.00 óráig, a többi napo-

kon 08.00-20.00 óráig tart nyitva. 
A belépődíjak a következőkép-
pen alakulnak, de itt is beváltha-
tó majd a Dunakeszi Kártya:
- 18 éves korig 1400 Ft
- 18 éves kor felett 1800 Ft
-  Dunakeszi Kártyával egységesen 

700 Ft
- 3 éves kor alatt ingyenes
-  Korcsolyabérlés 2000 Ft,  

Dunakeszi Kártyával 1500 Ft
A jégpálya az advent előszele 
Dunakeszin, ekkor már a kéz-
műves árusok is kitelepülnek, 
játék, kézműves ékszerek és kéz-
műves ajándéktárgyak kapha-
tók a szomszédos téren decem-
ber 24-ig. Az adventi programok 

pedig december 2-án indulnak 
és 23-ig minden hétvégén színe-
sítik az ünnepvárást. Fellépők, 
közösségi programok, gyertya-
gyújtás és közös áhítat is része 
a szervezésnek. Szombaton és 
vasárnaponként zenei fellépők, 
gyermekműsorok és bábszínház 
várják a családokat.

Idén is lesz közösségi kará-
csonyfa díszítés, várják a szer-
vezők az otthon készített időjá-
rás álló díszeket, amik decem-
ber 16-án zenés-táncos program 
kíséretében kerülhetnek a fára. 
A karácsonyfa díszítést megelő-
ző szombaton (11.09) pedig kö-
zösségi karácsonyfadísz készítő 

és süteménydíszítő foglalkozás-
sal készülnek az érdeklődőknek 
a tér közelében álló Kőrösi Cso-
ma Sándor Általános Iskolában.

Ahogy az már lenni szokott, 
Szabó József önkormányzati 
képviselő, egyházügyi tanács-
nok a Betlehemi Békelángot is 
elhozza Dunakeszire és aki sze-
retné, advent 4. vasárnapján a 
Casalgrande térről az otthoná-
ba is hazaviheti. A szervezők ez 
alkalomból gyertyákkal is ké-
szülnek, de érdemes a látogatók-
nak zárt mécsestartót magukkal 
hozniuk, hogy a hazaútig el ne 
aludjon a láng.

Szeredi Helga

December 2., szombat

16.30 Varga Feri & Balássy Betti 
gyermekműsora

17.30 Lantos Gábor - 
 Elvis karácsony

December 3., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Pomázi	Zoltán
17.30 Bolyki Balázs és a Bolyki
 Soul & Gospel kórus

December 9., szombat

14.00	 karácsonyfadísz	
	 készítés	és	jótékonysági	

süteménydíszítés	a	Kőrösi	
iskolában

16.30	 Vörös	Zoltán	-		A	pöttyös	
bőrönd	titka

17.30 Krisz Rudi

December 10., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Bóbita	Zenekar
17.30 Takács Nikolas

December 16., szombat

14.00	 Közösségi	karácsonyfa	díszítés
16.30	 Ládafia	Bábszínház
17.30 Fool Moon

December 17., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Mikola	Péter
17.30 Gájer Bálint

December 23., szombat

15.45 Gyertyagyújtás
16.00	Hórihorgas	Hujákolók
16.45	 Mesés	Zenevonat
17.30 Szőke Nikoletta

Advent és jégpálya Dunakeszin

Bemutatták a Tuzson-Berczeli Péter 
festőművész eddigi pályaívét megrajzoló albumot

Beszélt arról is, hogy Tuzson-
Berczeli Péter művei ismertet-
ték meg a pentimento fogalmá-
val, amit a művész úgy magya-
ráz: képei az áttetsző sejtetésen 
alapulnak, feltűnnek a már át-
festett részletek, e technika je-
lentése megbánás. „E sorokból is 
a rá jellemző szerénység és alázat 
nyilvánul meg; az újabb és újabb 
rétegek feltűnése, a szándékos 
sejtetés pedig a nézőt is gondol-
kodásra sarkallja” – fogalmazott 
Vitályos Eszter.

Megjegyezte: Tuzson-Berczeli 
Péter alkotásairól a pirosló, vö-
röslő hajnal jut eszébe, „a hajnal, 
amely új lehetőséget teremt, tisz-
ta lapot nyit és izgalommal teli 
várakozást hoz”.

Golovics Lajos művészettör-

ténész, az album szerzője „érett, 
bevezetett” művészként jelle-
mezte a festőt, aki komoly díja-
kat kapott, számtalan kiállításon 
ott voltak a képei itthon és kül-
földön egyaránt.

Az albumból kiderül, ho-
gyan állt össze, tisztult le a stí-
lusa, hogyan találta meg a saját 

hangját – jelezte a művészet-
történész. Hozzátette, ehhez 
mindent elölről kellett kezde-
nie Tuzson-Berczeli Péternek, 
amihez „spiritusz, önálló gon-
dolkodás kellett”, visszamen-
ni az alapokhoz. Kitért arra is, 
hogy a család és a gyermekei 
felneveléséért a festőnek egy 

időre be kellett áldozni a mű-
vészetet, és „oroszlánként állt 
ki a családjáért”.

Az ikonfestők tanulmányozá-
sa sokat tett hozzá a művésze-
téhez – folytatta Golovics La-
jos, hozzáfűzve, az ikonok meg-
festése alázatos munkát igényel. 
Útkeresésében, „mesterútján” 
Tuzson-Berczeli Péter most el-
érkezett egy olyan pontra, ahol 
számot vet az eddigi évek mun-
kájával – mondta a művészettör-
ténész.

Tuzson-Berczeli Péter festő-
művész, grafikus 1966. augusz-
tus 1-jén született Marosvásár-
helyen, 1976-tól 1980-ig az ottani 
Művészeti Iskola diákja volt, 1981 
és 1984 között a Marosvásárhe-
lyi Pedagógiai- és Művészeti Lí-
ceumba járt. Önéletrajza szerint 
1981 óta van jelen kiállításokon, 

1986-tól 1989-ig a Marosvásár-
helyi Orvosi és Gyógyszerésze-
ti Egyetem grafikusa volt. 1989-
ben települt Magyarországra, ez-
után két évig a Budapest Film 
grafikusaként dolgozott. 1991 óta 

Dunakeszin él és alkot. Sok más 
elismerés mellett 2022-ben meg-
kapta a Magyar Érdemrend Lo-
vagkeresztjét.

Forrás: MTI
Fotó: Tóta Krisztián

Jégpálya, adventi vásár, zenei fellépők, gyermekműsorok, bábszínház, közös áhítat, gyertyagyújtás és Bet-
lehemi Békeláng is része a közösségi adventnek Dunakeszin.
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HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

JÖJJÖN BE HOZZÁNK INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLATRA ÉS

PRÓBÁLJA KI

HALLÓKÉSZÜLÉKEINKET 15 NAPIG!

A HALLÁS AZ EGYIK LEGSZEBB

AJÁNDÉK!

Elstartolt az akkumulátoripari Tech Fórum

Annak ellenére, hogy Magyar-
ország már jelenleg is a világ ne-
gyedik legjelentősebb akkumu-
látorgyártója és az itt jelenlévő 
autóipari vállalatok élen járnak 
az elektromos autók fejlesztésé-
ben és gyártásában és folyama-
tosan állítják át hazai termelésü-
ket elektromos autók gyártására, 
egészen 2023 tavaszáig nem volt 
iparág specifikus képzés a hazai 
felsőoktatásban. 

Ekkor indult el az Óbudai 
Egyetemen a Samsung SDI mér-
nök és minőségbiztosító munka-
társainak bevonásával az angol 
oktatási nyelvű „Manufacturing 
of automotive Li-ion batteries” 
elnevezésű tantárgy. A képzés 
során olyan elméleti és gyakor-
lati ismereteket sajátíthattak el a 
résztvevők, amelyek lehetővé te-
szik számukra, hogy diplomájuk 
megszerzése után az akkumulá-
tor iparban helyezkedhessenek 
el. A nagy érdeklődésre tekintet-
tel 2023 őszétől a képzés még ki-
terjedtebb formában, magasabb 
kreditponttal indult el és olyan 
előadók is megosztották tudásu-

kat a hallgatókkal, mint Dr. Var-
ga Áron, a BMW korábbi mo-
dulvezető és szilárdtest akku-
mulátor mérnöke, a Cambrid-
ge-i Egyetem és a Caltech Ph.D. 
hallgatója. A szakember jelen-
leg a Samsung SDIRE Next-Tech 
csoportjának vezetőjeként segíti 
a vállalat kutatás-fejlesztési tevé-
kenységét. 

Az új, akkumulátor specifi-
kus tantárgy indulásakor fel-
merült az igény más egyetemek 
hallgatói részéről is, hogy szeret-
nék jobban megismerni az ipar-
ágat, betekintést nyerni abba, 

hogy milyen szakmai kihívá-
sokkal és lehetőséggel találkoz-
hatnak az abban dolgozó mér-
nökök. Ezért indította el a Sam-
sung SDI a Tech Fórum prog-
ramsorozatát novemberben. 
A vállalat gödi gyárában négy 
meghatározó magyar egyetem 
hallgatói a Samsung SDI mérnö-
keivel beszélhették meg az ipar-
ág jelenét és jövőjét érintő leg-
fontosabb technológiai kérdé-
seket ismerhették meg, hogy 
tudásukkal, hogyan járulhat-
nak majd hozzá a zöld átállás-
hoz és az elektromobilitás fejlő-

déséhez. A fórum középpontjá-
ban azok a technológiák álltak, 
amelyek a jövő akkumulátora-
it még hatékonyabbá tehetik, de 
szó esett olyan, a gyártás műkö-
dését meghatározó ismeretek-
ről is, mint a gyártósorok prog-
ramozása, vagy a gyártási folya-
matok tervezése. 

A jelentős érdeklődésre tekin-
tettel, hazai egyetemek oktató-
ival együttműködve a 2024-es 
esztendőben tovább folytatódik 
a Tech Fórum programsorozata 
– olvasható a Samsung SDI saj-
tóközleményében. 

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

A munkavállalók elégedettsége és 
jóléte alapvető fontosságú a Du-
na-Dráva Cement Kft. számára. 

Az, hogy a munkavállalók szívesen és 
örömmel végezzék munkájukat a gyá-
rakban és üzemekben, megőrizve a fizi-
kai és mentális egészségüket. A vállalat 
abban hisz, hogy a munka és a magán-
élet összhangja és egyensúlya kulcsfon-
tosságú az egyéni kiteljesedésben.

Éppen ezért az elmúlt években komp-
lex családbarát stratégiát dolgoztak ki, 
amely magában foglalja többek között 
a rugalmas munkaidő-beosztást, a táv-
munka és a home office lehetőségét 
azokban a munkakörökben, amely ezt 
lehetővé teszi, valamint az évente - té-
rítésmentesen - igénybe vehető szűrő-
vizsgálatokat és az egészségbiztosítási 
támogatást.

Sőt, az elmúlt években tovább bőví-
tették a családtámogató programot is; 
az immár hagyományos Családi Nap 
mellett bababörzére is lehetőséget biz-
tosítanak, valamint a „Muti hol dolgo-
zol” program keretében több alkalom-
mal is megtekinthették a munkaválla-
lók gyermekei és unokái a Váci és a Be-
remendi Cementgyárat.

A CSALÁDBARÁT  
SZEMLÉLETMÓD ELISMERÉSE

A Három Királyfi, Három Királylány 
Alapítvány évek óta elismeri azokat a 
cégeket, amelyek családbarát gyakorla-
tokat vezetnek be a mindennapi műkö-
désük során, és ezeket a munkatársak 
igényei szerint alakítják.

Az alapítvány ünnepélyes gála kere-
tében adta át a 2023-as, „Családbarát 
Vállalata” díjakat. A fődíj mellett kiosz-
tották a "Családbarát Vállalat" címet, 
idén 36 cég, többek között a DDC szá-
mára is. 

A DDC az idei elismeréssel együtt 
immár több alkalommal magáénak 
tudhatta a "Családbarát Vállalat" címet!

 „A család a DDC számára kiemelke-
dően fontos érték. A tapasztalatszerzés 
mellett kiemelném azt is, hogy a kollé-
gák nálunk valóban egy közösség tagja-
inak érezhetik magukat. Az egyes üze-
meink nagyon összetartóak, és rendsze-
resen szervezünk olyan programokat, 
ahol a pályakezdő kollégák különböző 
területekről megismerhetik egymást és 
a tapasztaltabb kollégákat is. Aki hoz-
zánk csatlakozik, az igazi csapattag-
gá válik.” – nyilatkozta Molnár Ivett, a 
DDC HR igazgatója.

Családbarát Vállalat 
elismerést kapott a DDC

„…jönnek majd újra 
boldog építők,

és kiássák a fundamentumot,
s az erkölcs ősi hófehér kövére

emelnek falat, tetőt, templomot”

Minden bizonnyal Szent István rendeletére „Minden 
10 falu építsen egy templomot” építették és szentel-
ték föl Szent Márton tiszteletére ezt a templomot 

Sikátor faluban eleink. A templom a tatárjárás során elpusz-
tult, de az ott élők újra felépítették, mert templom nélkül nem 
élhettek. Három évszázaddal később a törökök is lerombol-
ták. Mivel Sikátor falu is odább települt, az épület romjai ma-
gányosan vészeltek át néhány évszázadot, majd a II. világhá-
ború csatái során még a romokat is szétlőtték a támadók. 

A 2000-es évekre szinte feledésbe merült az egykori temp-
lom.  Még a 90-es évek elején az Alagi Állami Gazdaság 60 
hektáros területét egy brüsszeli bejegyzésű ingatlanfejlesz-
tő cég vásárolta meg, de a templomrom 110 m2-nyi területe, 
mint műemlék, Fót önkormányzatának a tulajdonában ma-
radt. Azóta a főváros közelsége miatt hatalmas ipari park ter-
jeszkedett errefelé, amely már kis híján elérte a romot is.

Ekkor következett be a szerencsés fordulat. Vannak, akik 
egészségük megőrzése érdekében szeretnek a természetben 
futni. Ők találtak rá az erdőfoltban szunnyadó, valaha jobb 
napokat látott törmelékre.

Aki újra fölfedezte, azonnal megérezte az értéket benne, s 
elhatározta, hogy ezt a templomot meg kell menteni, s ehhez 
társakat keresett és talált.  2021-ben elkezdődött a munka, 
ami nem volt egyszerű, pénz és tapasztalat híján nehéz volt a 
megindulás, a hatóságok engedélyeinek megszerzése. Hála Is-
tennek mellénk állt a Magyarságkutató Intézet régészeti igaz-
gatója, az önkormányzat is zöld utat adott, a város plébáno-
sa a sajátjának érezte ezt a templomot, s végül a hatóságok is 
megadták a feltáráshoz az engedélyt, s a tervezést egy kiváló 
építész vállalta. 

A munkálatokhoz civil emberek, magáncégek nyújtottak 
önzetlen segítséget. A munkát a Fóti Romtemplomért Ala-
pítvány szervezte. Nyár végére elkészült az állagmegóvás, ma 
már a falak méteresek. Van már párja az Alagi-majorban ta-
lálható szintén Árpád-kori templomromnak, amely légvonal-
ban mindössze 5 km-re van innét. 2024-re tervezzük a szen-
tély részének elkészítését, melyhez Pest vármegye pályázatán 
sikerült a szükséges összeg háromnegyedét elnyerni. A távla-
ti terv szerint szeretnénk a templomot teljes egészében felépí-

teni. Reményeink szerint ezzel az évezredes múltú épülettel 
gazdagodik történelmünk, kultúránk, amellyel hozzájárulhat 
hitünk megtartásához.

Ennek az örömnek a bemutatásához a fóti Károlyi-kastély-
ban november 16-án zajlott egy vetítéssel egybekötött saj-
tótájékoztató, melyre az országos média is komoly érdeklő-
dést mutatott. Előadást tartott Prof. Dr. Kásler Miklós a Ma-
gyarság Kutató Intézet főigazgatója, Makoldi Miklós Zsom-
bor MKI régész, Prof. Dr. habil Jakab Csaba DLA építész, 
Sebők Sándor fóti plébános, kanonok, Bíró Zoltán, Fót alpol-
gármestere, Molnár Krisztina kuratóriumi tag. Jelen volt Dr. 
Vass György, Fót polgármestere és a képviselő-testület több-
sége, gróf Károlyi László és Erzsébet asszony, továbbá számos 
érdeklődő. A sajtótájékoztatót Horváth Szilárd, az M5 jól is-
mert műsorvezetője, a gödi Búzaszem Katolikus Iskola alapí-
tója vezetője.

A sajtóeseményt követően többen kijöttek a határban talál-
ható helyszínre, ahol Szent Márton napja alkalmából az idén 
már második alkalommal celebrált misét Sebők Sándor plé-
bános.

Elmondhatjuk, hogy amíg Európa nyugati részén bezárnak 
templomokat, mi őrizzük a hagyományainkat, múltunkat, 
keresztény vallásunkat, mely mind hozzájárul nemzeti öntu-
datunk erősítéséhez.

Windhager Károly

Új életre kel az 1000 éves  
Szent Márton-templom

Dunakeszi, Fót és Rákospalota között a határban szunnyadt egy rom-
halmaz. Az alig bokáig, néhol térdig érő falmaradványokat sűrűn be-
nőtte a bozót. Ki látja meg egy ilyen elhagyatott kőkupacban az ősi 
értéket, a még az Árpád-korban élt őseink Isten tiszteletére épített 
templomát? Hála Istennek, vannak ilyen emberek, akik megérzik a 
szakrális hely üzenetét, s tesznek is a megmentésért, szívósan, min-
den nehézség ellenére. Ahogy Wass Albert írta: „a fundamentum Is-
tentől való, és IstentőI való az akarat,  mely újra építi a falakat …”
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úgy, ahogy

VON DER
LEYEN

K é s z ü l t  M a g y a r o r s z á g  K o r m á n y a  m e g b í z á s á b ó l .
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A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Kabina Benedek és Lukács Péter

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Kabina Benedek és Lukács Péter 
kempo világbajnok!

Benedek saját korcso-
portjában világbajno-
ki címet szerzett mind 

a C-viadalban, mind a Nogi 
földharcban. Egy korcsoport-
tal feljebb, bár szintén elju-
tott a döntő mérkőzésig mind-
két küzdelmi versenyszámban, 
azonban, sérülése miatt nem 
kockáztatta meg a döntők rész-
vételét. Ennek eredményeként a 
B-viadalban és a Nogi földharc-

ban is a második helyen zárt. 
Lukács Péter, a VSD Zen Bu 
Kan Kempo szakosztályveze-
tője szintén kiemelkedő telje-
sítményt nyújtott, megnyer-
ve mind a Knockdown (kis-
kesztyűs Full Kontakt), mind a 
NoGi földharc kategóriákat.

Gratulálunk mindkét verseny-
zőnek az elért eredményekhez, 
büszkék vagyunk rátok!

Somfai Kriszti

Az V. UWSKF World Sport Kempo és az I. Internatio-
nal Kempo Open France Világbajnokságon a világ leg-
nagyobb dojojában (az edzőterem elnevezése a japán 
harcművészetekben), az ARENA Béthune-Bruay-ban, a 
franciaországi Verquin-ben rendezett viadalon VS Du-
nakeszi versenyzője, Kabina Benedek és szakosztály-
vezetője, Lukács Péter is remek teljesítményt nyújtott.

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés: 
dtp.telework

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a be kül dött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

Rendkívüli 
gödi siker Dubajban!

A fotó a kérészek táncát, 
a dunavirágzást örökí-
ti meg a Duna-parton. 

A kíváló természetfotós a hét-
végén Dubaiban egy lenyűgö-
ző show keretében vehette át a 
pályázat fődíját az uralkodó-
család egyik tagjától, Mansoor 
bin Mohammed bin Rashid Al 
Maktoum sejktől.

A gödi kötődésű Potyó Imre 
dunavirágzásról készült foto-
gráfiája első díjat nyert a HIPA 
(Hamdan bin Mohammed bin 
Rashid Al Maktoum Internatio-
nal Photography Award) fotó-
pályázaton, amely a világ legna-
gyobb összdíjazású nemzetközi 
fotópályázatának számít.


